
COMUNE DI SANT’AGNELLO
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 139 del 22/11/2022

N. generale 977

Oggetto:

Affidamento diretto del servizio di fornitura di un service audio
per il seminario / convegno del giorno 29/11/2022 - Impegno di

spesa di euro 366,00  CIG Z7D38B2643



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che in data 8/11/2022 con nota prot. 21611 il Sindaco ha comunicato
che il Comune di Sant’Agnello ha organizzato per il giorno 29 novembre 2022 alle
ore  11  un  seminario  /  convegno  presso  l’Ente  comunale  su  una  tematica  di
grande interesse e importanza, ossia la repressione di comportamenti malavitosi e
la diffusione di una maggior senso civico. Al convegno, ove sarà presentato il libro
di  un  nostro  concittadino  intitolato  “La  verità  negata  –  chi  ha  ucciso  Angelo
Vassallo” saranno presenti magistrati e un parroco, attualmente sotto scorta;

Vista la nota del 17/11/2022 prot.  22294 a firma del Funzionario Responsabile
della II  unità con la quale viene chiesta la fornitura di  un sistema audio con 3
microfoni  fissi  e  2  volanti  per  il  giorno  29/11/2022,  al  fine  di  poter  meglio
organizzare l’evento in parola;

Considerata l’esiguità dei costi di realizzazione si è ritenuto di procedere con un
affidamento diretto senza previa consultazione di due o più operatori economici, ai
sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, inviando alla ditta Caputo
Tecno Sound con sede legale in Via A. Balsamo 35 – Sant’Agnello - P.Iva e Cod.
Fisc.:  07744781217  –  richiesta  di  preventivo  con  PEC  del  21/11/2022  con
richiesta di presentazione preventivo in merito;

Visto il preventivo di spesa inviato dalla Ditta Caputo Tecno Sound acquisito al
protocollo generale al nr. 22641 del 22/11/2022 di € 300,00 IVA esclusa;

Verificata  la  congruità  dell’offerta,  mediante  comparazione  con  affidamento
analogo effettuato nel breve periodo;

Rilevato che il valore stimato del servizio è inferiore ad euro 5.000,00 ai sensi
dell'art. 1 comma 130, L. 145/2018;

Acquisito  il  CIG  Z7D38B2643  attribuito  alla  presente  procedura  ai  fini  della
tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  l’esito  positivo  dei  controlli  esperiti  riguardo  la  regolarità  del  DURC
(protocollo
NAIL_34764003 scadenza 24/01/2023) e le annotazioni della banca dati ANAC;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 28/12/2021 (e successive
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2022/2024;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  1  del  18/01/2022  che approva il
Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2022/2024  (P.E.G.)  (e  successive
variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui
all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari;



DETERMINA

1) di affidare alla ditta Caputo Tecno Sound con sede legale in Via A. Balsamo 35
– Sant’Agnello  -  P.Iva  e Cod.  Fisc.:  07744781217 il  servizio  di  fornitura di  un
service audio occorrente per l’organizzazione del  seminario /  convegno presso
l’Ente  comunale  su  una  tematica  di  grande  interesse  e  importanza,  ossia  la
repressione  di  comportamenti  malavitosi  e  la  diffusione  di  una  maggior  senso
civico che si terrà il giorno 29/11/2022;

2) di impegnare la spesa di euro 366,00 (iva inclusa) al capitolo 85001 del bilancio
di previsione 2022/2024, esercizio 2022, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4)  di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nel  dispositivo  della  presente
determina, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

5)  di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono
compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i
vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito
nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi
e,  in  particolare,  dell'art.  1  del  DL  6/7/12,  n.  95,  conv.  nella  L.7/8/12,  n.  135
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della
presente determina;

7)  di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  procedimento  connesso  alla  presente
determinazione è la sig.ra Maria Veniero.

8) di stabilire che il pagamento della prestazione sarà eseguito a presentazione di
regolare  fattura  elettronica  (codice  univoco  UFZ0KN)  che  sarà  vistata  dal
Funzionario  Responsabile  che  ha  richiesto  la  spesa  per  la  regolarità  della
prestazione richiesta, senza necessità di ulteriori atti

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

Il Funzionario Responsabile
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 22/11/2022



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.139 del 22/11/2022

22/11/2022Data: Importo: 366,00

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di fornitura di un service audio per il seminario / convegno del giorno 29/11/2022 - Impegno di
spesa di euro 366,00  CIG Z7D38B2643

Bilancio
Anno: 2022

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 8.650,00
2.177,70

366,00
2.543,70
6.106,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 3.000,00

183,00

366,00

549,00

Disponibilità residua: 2.451,00

Capitolo: 85001

Oggetto: Utilizzo beni di terzi per l'organizzazione di attività sportive comunali

Progetto:

Servizi sociali, pubblica istruzione, attività turistiche, sportivi, culturali,

Servizi sociali, pubblica istruzione, attività turistiche, sportivi, culturali,Resp. servizio:

2022 1001/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1001/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1001/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0103100 - CAPUTO TECNO SOUND di Salvatore CaputoBeneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.07.008 - Noleggi di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 SANT'AGNELLO li, 22/11/2022

Z7D38B2643C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.008 Noleggi di impianti e macchinari



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

1064

Affidamento diretto del servizio di fornitura di un service audio per il seminario / convegno del
giorno 29/11/2022 - Impegno di spesa di euro 366,00  CIG Z7D38B2643

2022

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 139 Nr. adozione generale: 977
22/11/2022Data adozione:

22/11/2022Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 22/11/2022



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA
DETERMINA NUM. GEN. 977 DEL 22/11/2022
OGGETTO:  Affidamento diretto del servizio di fornitura di un service audio per il seminario / 
convegno del giorno 29/11/2022 - Impegno di spesa di euro 366,00  CIG Z7D38B2643

N. cronologico A. P. 1561

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

22/11/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 07/12/2022.

Sant’Agnello, 22/11/2022.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

rag. Carmela Coppola


